

# Living Better A/S

Borupvej 1C, 7330 Brande

CVR-nr. 32 31 72 86

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023

Dirigent:

.....  
Peter Lindholm Clausen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Living Better A/S
Adresse, postnr., by	Borupvej 1C, 7330 Brande
CVR-nr.	32 31 72 86
Stiftet	30. oktober 2012
Hjemstedskommune	Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jes Jensen, formand Niels Christian Thing Peter Lindholm Clausen Torben Christensen Allan Christensen
Direktion	Peter Lindholm Clausen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er markedsføringen af energi- og indeklimakonceptet Living Better som er baseret på "Ventilationsvinduet" med egenudviklede ventiler kombineret med udsugs-teknik som bl.a. en udsugsvarmepumpe som giver markedets måske mest effektive energi og indeklimaløsning.

Forretningsmodellen er, at fremme efterspørgslen efter Ventilationsvinduet og få flere og flere vinduesproducenter til at tegne licensaftale med Living Better og dermed øge omsætningen af vores patenterede ventilteknologi.

Ledelsen har noteret sig at 2022 har udvist stor vækst i salget af LivingBetter løsninger og bekræfter en fortsat konsolidering af selskabets markedsposition og fremtidige potentiale.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 430.100 kr. mod et underskud på 2.437.860 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 9.198.481 kr. Ledelsen anser stadig virksomheden for at være i udviklingsfasen, hvorfor årets resultat er tilfredsstillende.

I regnskabsåret er det konstateret, at selskabet i tidligere regnskabsår de facto har anvendt produktionskriteriet for indregning af indtægter uden at opfylde betingelserne herfor. Forholdet har medført, at virksomhedens nettoomsætning og igangværende arbejder i tidligere regnskabsår er indregnet med for høje beløb.

Fejlen er derfor korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primo egenkapital i indeværende regnskabsår.

Korrektionen har medført, at bruttofortjeneste for 2021 er påvirket negativt med 3.487.579 kr. og igangværende arbejder pr. 31. december 2021 er påvirket negativt med 5.845.520 kr. Samlet er balancesum og egenkapital pr. 31. december 2021 påvirket negativt med 5.845.520 kr.

Den beløbsmæssige andel af korrektionen, som vedrører regnskabsår, der ligger forud for 2021, udgør en reduktion af igangværende arbejder, balancesum og egenkapital på 2.357.941 kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.229.740	1.060.092
2	Personaleomkostninger	-3.734.260	-2.515.445
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-461.779	-453.080
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.033.701	-1.908.433
	Finansielle indtægter	2.819	0
	Finansielle omkostninger	-425.170	-259.033
	<b>Resultat før skat</b>	611.350	-2.167.466
3	Skat af årets resultat	-181.250	-270.394
	<b>Årets resultat</b>	430.100	-2.437.860
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige lovpligtige reserver	-152.496	62.108
	Overført resultat	582.596	-2.499.968
		430.100	-2.437.860



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.722.600	0
	Erhvervede patenter	943.210	1.077.954
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.918.108
		<u>2.665.810</u>	<u>2.996.062</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	497.203	351.720
		<u>497.203</u>	<u>351.720</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.163.013</u>	<u>3.347.782</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.413.111	1.009.404
		<u>1.413.111</u>	<u>1.009.404</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.571.281	2.673.473
	Udsudte skatteaktiver	290.816	472.066
	Andre tilgodehavender	226.542	112.521
	Periodeafgrænsningsposter	121.899	0
		<u>3.210.538</u>	<u>3.258.060</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.419.569</u>	<u>132.739</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.043.218</u>	<u>4.400.203</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>11.206.231</u></u>	<u><u>7.747.985</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	602.474	451.856
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.343.628	1.496.124
	Overført resultat	7.252.379	-3.179.599
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.198.481</b>	<b>-1.231.619</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	113.133	293.049
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.889.971
	Anden gæld	0	20.291
		<b>113.133</b>	<b>2.203.311</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	77.658	354.313
	Gæld til banker	41.960	17.796
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	162.421	576.145
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	662.591	2.022.624
	Anden gæld	925.833	3.189.557
	Periodeafgrænsningsposter	24.154	615.858
		<b>1.894.617</b>	<b>6.776.293</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.007.750</b>	<b>8.979.604</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>11.206.231</b>	<b>7.747.985</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	451.856	1.434.016	1.678.310	3.564.182
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	-2.357.941	-2.357.941
Overført via resultatdisponering	0	62.108	-2.499.968	-2.437.860
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>451.856</b>	<b>1.496.124</b>	<b>-3.179.599</b>	<b>-1.231.619</b>
Kapitalforhøjelse	150.618	0	9.849.382	10.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-152.496	582.596	430.100
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>602.474</b>	<b>1.343.628</b>	<b>7.252.379</b>	<b>9.198.481</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Living Better A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at selskabet i tidligere regnskabsår de facto har anvendt produktionskriteriet for indregning af indtægter uden at opfylde betingelserne herfor. Forholdet har medført, at virksomhedens nettoomsætning og igangværende arbejder i tidligere regnskabsår er indregnet med for høje beløb.

Fejlen er derfor korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primo egenkapital i indeværende regnskabsår.

Korrektionen har medført, at bruttofortjeneste for 2021 er påvirket negativt med 3.487.579 kr. og igangværende arbejder pr. 31/12 2021 er påvirket negativt med kr. 5.845.520. Samlet er balancesum og egenkapital pr. 31/12 2021 påvirket negativt med 5.845.520 kr.

Den beløbsmæssige andel af korrektionen, som vedrører regnskabsår, der ligger forud for 2021, udgør en reduktion af igangværende arbejder, balancesum og egenkapital på kr. 2.357.941.

Der henvises endvidere til omtalen i ledelsesberetningen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
Erhvervede patenter	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Indestående på virksomhedens skattekonto er klassificeret under "Andre tilgodehavender".

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	3.473.207	2.389.747		
Pensioner	208.408	94.431		
Andre omkostninger til social sikring	52.645	31.267		
	<u>3.734.260</u>	<u>2.515.445</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>4</u>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	181.250	334.372		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-63.978		
	<u>181.250</u>	<u>270.394</u>		
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	<b>Erhvervede patenter</b>	<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2022	0	1.725.536	1.955.078	3.680.614
Overført	1.955.078	0	-1.955.078	0
Kostpris 31. december 2022	<u>1.955.078</u>	<u>1.725.536</u>	<u>0</u>	<u>3.680.614</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	0	647.582	36.970	684.552
Afskrivninger	195.508	134.744	0	330.252
Overført	36.970	0	-36.970	0
Af- og nedskrivninger				
31. december 2022	<u>232.478</u>	<u>782.326</u>	<u>0</u>	<u>1.014.804</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
31. december 2022	<u>1.722.600</u>	<u>943.210</u>	<u>0</u>	<u>2.665.810</u>

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens egenudviklede friskluftventiler til montering i standardvinduer. Udviklingen er i 2022 afsluttet og produktet er i fuld drift i dets nuværende form. Der er tale om et langtidsholdbart produkt med en forventet lang indtjeningsprofil. Udviklingsprojektet afskrives lineært over den forventede brugstid på 10 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.024.600
Tilgange	277.010
Kostpris 31. december 2022	<u>1.301.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	672.880
Afskrivninger	131.527
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>804.407</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>497.203</u></b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>225.916</u>

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1.028 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 5,5 år.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 4.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 7.147 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: 70b43037-3777-41a3-802e-0f6dcd69877d

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-05-22 10:40:06 UTC



## Peter Lindholm Clausen

### Direktør

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: c69cd0a0-94a1-4658-9c44-1b41d6fdf48b

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-22 11:40:54 UTC



## Peter Lindholm Clausen

### Dirigent

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: c69cd0a0-94a1-4658-9c44-1b41d6fdf48b

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-22 11:40:54 UTC



## Peter Lindholm Clausen

### Bestyrelse

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: c69cd0a0-94a1-4658-9c44-1b41d6fdf48b

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-22 11:40:54 UTC



## Niels Christian Thing

### Bestyrelse

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: ebb35869-af11-47b6-820d-2bd2db8a4817

IP: 92.241.xxx.xxx

2023-05-23 06:29:47 UTC



## Torben Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: 01cb55f1-aa23-4872-ac3a-5b5aeea4a04c

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-05-23 13:40:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: NZALJ-AEF71-KSSTV-C1WL2-5MGBY-FMNUM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jes Jensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Living Better A/S

Serienummer: 93c8ad51-c9c0-43e5-835f-073a8ea1a3a6

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-05-24 16:30:36 UTC



## Lars Koudal Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-05-24 16:37:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>